
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.856                                                           Conde, 15 de janeiro de 2021 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.856                                                                                                                                                                                          MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO Nº 003/2021, DE 15 DE JANEIRO DE 2021. 

             
 

 
 
 
 
A PREFEITA DE MUNÍCÍPIO DE CONDE, no uso da atribuição que 
lhe é conferida na Lei Orgânica do Município,  
 
Considerando que a Lei Municipal nº 1061/2020 fixou os novos 
subsídios para os cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários 
Municipais; 
Considerando que a Lei Complementar nº 173/2020, em seu 
artigo 8º, inciso I, veda a concessão de reajuste de remuneração 
a membros de poder até 31 de dezembro de 2021; 
Considerando a necessidade de manter o equilíbrio fiscal nesse 
período de PANDEMIA. 
 
Decreta: 
 
Art. 1º. Fica suspenso até 31 de dezembro de 2021 o reajuste 
dos subsídios de Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais 
previstos na Lei Municipal nº 1061/2020. 
Art. 2º. Retroage os efeitos deste decreto para o dia 01 de 
janeiro de 2021. 
 
 

Conde, 15 de janeiro de 2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

 

 

PORTARIA Nº 0103/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar os servidores: ALEX DE BRITO MARINHO, Matrícula 
1775, para o cargo de Coordenador de Mobilidade e Trânsito; 
HERONIDES GOMES DA SILVA, Matrícula 1852, para o cargo de Chefe de 
Fiscalização de Tráfego; JOÃO BATISTA DA SILVA LIMA, Matrícula 1776, 
para o cargo de Chefe de Divisão de Controle de Análise de Estatística 
de Trânsito; GLEYDSON DE LIMA FERNANDES, Matrícula 1770, para o 
cargo de Chefe de Departamento de Convênios; GILBERTO DOS SANTOS 
SILVA, Matrícula 1328, para o cargo de Chefe do Departamento de 
Cadastro Técnico;  ALMIR DA PAZ DINIZ, Matrícula 1529, para o cargo de 
Chefe de Divisão de Educação De Trânsito; ADRIANA FLÁVIA PERES DE 
LACERDA, Matrícula 2062, para o cargo de Chefe de Divisão de 
Engenharia e Sinalização; e RODRIGO BERNARDO DA SILVA, Matrícula 
1851, para o cargo de Diretoria de Fiscalização Ambiental. Ambos com 
lotação na Comando Geral da Guarda Civil Municipal. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0104/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar os servidores: LEONARDO CELESTINO BARRETO SILVA, 
Matrícula 1791, para o cargo de Coordenador do Centro de Formação e 
FERNANDO ANTÔNIO TORRES JUNIOR, Matrícula 1885 para o cargo de 
Diretor de Gestão Interna. Ambos com lotação na Comando Geral da 
Guarda Civil Municipal. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

DECRETA A SUSPENSÃO DO REAJUSTE DOS SALÁRIOS 

DE PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETÁRIOS, 

PREVISTOS NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 1061/2020, PARA 

O EXERCÍCIO DE 2021. 



                             2 
                DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 15 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.856                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0105/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear REINALDO ALVES DOS SANTOS para exercer o cargo de 
Assessor Técnico, símbolo AT, com lotação na Secretária de 
Infraestrutura.  

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0106/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear MARIA ÉRICA DE LIRA SANTOS para exercer o cargo de 
Coordenadora de Habitação, símbolo CC-III, com lotação na Secretária 
do Planejamento. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0107/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear MARINALDO GOMES para exercer o cargo de 
Coordenador da Defesa Civil, símbolo CC-III, com lotação no Gabinete da 
Prefeita.  

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0108/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear ADRIANO FERREIRA DOS SANTOS para exercer o cargo 
de Chefe da Divisão Tática, símbolo CDS-III, com lotação no Gabinete da 
Prefeita.  

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0109/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear ROSÂNGELA DA SILVA FERNANDES para exercer o 
cargo de Chefe de Departamento de Gestão e Finanças, com lotação no 
Conde Previdência – CONDEPREV. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0110/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear ADAILTON DA SILVA CABRAL para exercer o cargo de 
Coordenador de Logística e Transporte, símbolo CC-III, com lotação na 
Secretaria Municipal de Administração.   

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 



                             3 
                DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 15 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.856                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0111/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear ANDRÉ LUIZ DE SOUZA FELISBERTO para exercer o 
cargo de Assessor Técnico, símbolo AT, com lotação na Secretaria 
Municipal de Comunicação Social e Difusão Digital.   

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0112/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear EUDES BARBALHO SANTIAGO para exercer o cargo de 
Assessor Técnico, símbolo AT, com lotação na Secretaria Municipal de 
Comunicação Social e Difusão Digital.   

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0113/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear MARCELI DO NASCIMENTO SOUZA LINHARES para 
exercer o cargo de Chefe do Departamento de Planejamento do ODM, 
símbolo CDS-III, com lotação na Secretaria Municipal de Comunicação 
Social e Difusão Digital.   

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0114/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Tornar nula a portaria de Nº 0045/2021, publicada no Diário 
Oficial de nº 1.852 do dia 07 de janeiro de 2021 e portaria de Nº 
0072/2021, publicada no Diário Oficial de nº 1.853 do dia 08 de janeiro 
de 2021. 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0115/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear SUZANA ALVES CONSTANCIO DOS SANTOS para 
exercer o cargo de Coordenador de Creche, símbolo DGC-1, no CREI 
Noêmia Alves com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0116/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear CLAUDIA LOPES DE HOLANDA para exercer o cargo de 
Coordenador de Creche, símbolo DGC-1, no CREI Flor de Maracujá com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação.  

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 



                             4 
                DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 15 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.856                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 

PORTARIA Nº 0117/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear ALTA SEVERINO DA SILVA para exercer o cargo de 
Coordenador de Creche, símbolo DGC-1, no CREI Flor de Abacate com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação.  

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0118/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear PATRÍCIA LOPES DE HOLANDA BARROS para exercer o 
cargo de Coordenador de Creche, símbolo DGC-1, no CREI Flor do Mar 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0119/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear MARIA DE FÁTIMA ADOLFO FRANÇA para exercer o 
cargo de Coordenador de Creche, símbolo DGC-1, no CREI Flor de Jambo 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 

PORTARIA Nº 0120/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear VILENIA NASCIMENTO DA CRUZ para exercer o cargo 
de Coordenador de Creche, símbolo DGC-1, no CREI Flor de Manga com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0121/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Art. 1º - Designar para exercer cargo de Coordenador de 
Creche, símbolo DGC-1 Com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, os servidores abaixo:  

Nº NOME MATRÍCULA CREI 

01 
CACILDA ANA DE 

OLIVEIRA SEGUNDA 
1204 

CREI FLOR DE 

ACEROLA 

02 
ANA FLÁVIA DOS 

SANTOS FELIZMINO 
1223 

CREI FLOR DE 

MARACUJÁ 

03 
HELIA FERREIRA 

GOMES 
1229 

CREI FLOR DE 

MANGABA 

 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 

 

 

 



                             5 
                DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 15 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.856                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 

PORTARIA Nº 0122/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear DÉBORA GOMES ALBUQUERQUE para exercer o cargo 
de Diretor Escolar (A 1), símbolo DGE-1, na EMEF Antônio Raimundo dos 
Santos com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0123/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear JOSIVALDO NEVES para exercer o cargo de Diretor 
Escolar (A 1), símbolo DGE-1, na EMEF João Gomes Ribeiro com lotação 
na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0124/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear ADEILDA DE SOUZA DA SILVA para exercer o cargo de 
Diretor Escolar (A 1), símbolo DGE-1, na EMEF Governador Pedro 
Gondim com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0125/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear WALTERLUCIA DIAS DO NASCIMENTO para exercer o 
cargo de Diretor Escolar (A 1), símbolo DGE-1, EMEIEF Manoel Paulino 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0126/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear ALBANERY REJANE CORDEIRO DE ARAÚJO COSTA para 
exercer o cargo de Diretor Escolar (A 1), símbolo DGE-1, na EMEIEF 
Professora Noêmia Alves De Souza com lotação na Secretaria Municipal 
de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0127/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear SAIONARA DOS SANTOS FERREIRA NASCIMENTO para 
exercer o cargo de Diretor Escolar (A 1), na EMEIEF Dr. Abelardo Alves 
de Azevedo símbolo DGE-1, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 



                             6 
                DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 15 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.856                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 

PORTARIA Nº 0128/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear CARMELITA DA SILVA CAVALCANTE para exercer o 
cargo de Diretor Escolar (A 1), símbolo DGE-1, na EMEIEF Maria Eunice 
do Egito Souza com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0129/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear INGRIDE GABRIELA PEREIRA DA SILVA para exercer o 
cargo de Diretor Escolar (A 1), símbolo DGE-1, na EMEF Professora Lina 
Rodrigues do Nascimento com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0130/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear KEIDIANE LOPES DA SILVA LEONCIO para exercer o 
cargo de Diretor Escolar (A 1), símbolo DGE-1, na EMEIEF Geni Rufino 
dos Santos com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 

PORTARIA Nº 0131/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear GILCLECIA LIMA DA SILVA para exercer o cargo de 
Diretor Escolar (A 1), símbolo DGE-1, EMEIEF José Albino Pimentel com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0132/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS para exercer o cargo 
de Diretor Escolar (A 1), símbolo DGE-1, na EMEIEF Reginaldo Claudino 
de Sales com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0133/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Designar o servidor MIRIAM FERREIRA DA SILVA ANJOS, 
Matrícula 1280, para exercer o cargo de Diretor Escolar (A 1), símbolo 
DGE-1, na EMEIEF Deputado José Mariz com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 



                             7 
                DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 15 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.856                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 

PORTARIA Nº 0134/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear CÍCERA DA SILVA COSTA para exercer o cargo de 
Diretor Escolar (B 2), símbolo DGE-2, na EMEIEF José Cosmo de Santana 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0135/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear KÁTIA SOARES DA SILVA para exercer o cargo de 
Diretor Escolar (B 2), símbolo DGE-2, na EMEF Antônio Bento da Silva 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0136/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear CORDULINA EDVIRGES CAVALCANTI DOS SANTOS para 
exercer o cargo de Diretor Escolar (B 2), símbolo DGE-2, na EMEIEF 
Antônio de Sousa Santos com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 

PORTARIA Nº 0137/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear JULIANA TORQUATO DE SOUZA para exercer o cargo 
de Diretor Escolar (B 2), símbolo DGE-2, na EMEIEF Ovídio Tavares de 
Morais com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0138/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear ALESSANDRO CABRAL GUILHARDE para exercer o 
cargo de Diretor Escolar Adjunto (B 2), símbolo DAE-4, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0139/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear MYLLENA NEVES DE MOURA DELGADO para exercer o 
cargo de Diretor Escolar Adjunto (B 2), símbolo DAE-4, na EMEIEF João 
Carneiro da Silva com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 



                             8 
                DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 15 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.856                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0140/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear MICHELLI FERREIRA GOMES para exercer o cargo de 
Diretor Escolar Adjunto (B 2), símbolo DAE-4, EMEIEF Marino Eleotério 
do Nascimento com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0141/2021                      CONDE, 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Nomear ELZARI FLORENTINO ROMÃO para exercer o cargo de 
Diretor Escolar Adjunto (B 2), símbolo DAE-4, na EMEIEF Maria da Penha 
Accioly com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º – Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00001/2021. OBJETO: 

Execução de serviços de limpeza pública do Município de Conde–

PB – emergencial. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente. RATIFICAÇÃO: Prefeita, 

em 12/01/2021. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DP00001/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DP00001/2021, que objetiva: Execução de serviços de limpeza 
pública do Município de Conde–PB – emergencial; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GEO 
LIMPEZA URBANA LTDA - R$ 2.375.820,00. 

Conde - PB, 12 de Janeiro de 2021. 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTAL 
Prefeita de Conde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


